
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Διαπίστωση της παύσης ισχύος της άδειας που 
χορηγήθηκε με την υπ’ αρ. 2212.2-1/5418/878/ 
2021/07-01-2021 υπουργική απόφαση, σχετι-
κά με την εγκατάσταση στην Ελλάδα γραφεί-
ου ή υποκαταστήματος της εταιρείας «MAYIA 
SHIPPING INC.» με έδρα στα νησιά Μάρσαλ.

2 Τροποποίηση συστατικής πράξης της «Δημοτικής 
Κοινωφελούς Επιχείρησης Φιλοθέης  - Ψυχικού 
(ΔΗ.ΚΕ.ΦΙ.Ψ.)».

3 Άδεια λειτουργίας Μονάδας Φροντίδας Ηλικιω-
μένων Κερδοσκοπικού Χαρακτήρα στην Εταιρεία 
«ΒΕΡΓΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ», με το δι-
ακριτικό τίτλο «ΛΕΩΝΙΑ», για το επί της οδού Λ. 
Ελευθερίου Βενιζέλου 283 στον Δήμο Καλλιθέας 
Αττικής, οίκημα.

4 Ένταξη του Αθανάσιου Παπαευσταθίου σε θέση 
Ε.ΔΙ.Π.

5 Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου υπηρετού-
ντος μέλους ΕEΠ του Τμήματος Θεάτρου της Σχο-
λής Καλών Τεχνών του Αριστοτέλειου Πανεπιστη-
μίου Θεσσαλονίκης.

6 Σύσταση Γραφείων Κοινωνικής Ασφάλισης στην 
Ελευθερούπολη και στη Χρυσούπολη, υπαγόμε-
νων στην Τοπική Διεύθυνση Καβάλας.

7 Σύσταση Γραφείου Κοινωνικής Ασφάλισης στην 
Δεσκάτη, υπαγόμενου στην Τοπική Διεύθυνση 
Γρεβενών.

8 Σύσταση Γραφείου Κοινωνικής Ασφάλισης Πά-
τμου, υπαγόμενου στην Τοπική Διεύθυνση Β’ Δω-
δεκανήσου, με έδρα την Κάλυμνο.

9 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου Ερευνήτριας 
Βαθμίδας Α’ - Διευθυντής Ερευνών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

       Αριθμ. 2212.2-1/5418/52621/2021 (1)
Διαπίστωση της παύσης ισχύος της άδειας που 

χορηγήθηκε με την υπ’ αρ. 2212.2-1/5418/878/ 

2021/07-01-2021 υπουργική απόφαση, σχετι-

κά με την εγκατάσταση στην Ελλάδα γραφεί-

ου ή υποκαταστήματος της εταιρείας «MAYIA 

SHIPPING INC.» με έδρα στα νησιά Μάρσαλ. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ 

ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του α.ν. 378/1968 «Περί συμπληρώσεως του 

α.ν. 89/1967 “Περί εγκαταστάσεως Εν Ελλάδι Αλλοδαπών 
Εμποροβιομηχανικών Εταιρειών”» (Α’ 82).

β. Του άρθρου 25 του ν. 27/1975 «Περί φορολογίας 
πλοίων, επιβολής εισφοράς προς ανάπτυξιν της Εμπορι-
κής Ναυτιλίας, εγκαταστάσεως αλλοδαπών ναυτιλιακών 
επιχειρήσεων και ρυθμίσεως συναφών θεμάτων» (Α’ 77) 
και ιδίως την παρ. 1.

γ. Του άρθρου 4 του ν. 2234/1994 «Τροποποίηση και 
συμπλήρωση του ν. 1892/1990 “Για τον εκσυγχρονισμό 
και την ανάπτυξη” και άλλες διατάξεις» (Α’ 142). 

δ. Του άρθρου 25 του ν. 2515/1997 «Άσκηση επαγ-
γέλματος Λογιστή Φοροτεχνικού λειτουργία σώματος 
Ορκωτών Εκτιμητών (Σ.Ο.Ε.) και άλλες διατάξεις» (Α’ 154).

ε. Του άρθρου 34 του ν. 3427/2005 «Φόρος προστιθέ-
μενης αξίας στις νέες οικοδομές, μεταβολές στη φορο-
λογία κεφαλαίου και άλλες διατάξεις» (Α’ 312). 

στ. Του άρθρου 4 του ν. 3752/2009 «Τροποποιήσεις 
επενδυτικών νόμων και άλλες διατάξεις» (Α’ 40).

ζ. Του άρθρου 31 του ν. 4150/2013 «Τροποποιήσεις 
επενδυτικών νόμων και άλλες διατάξεις» (Α’ 102).

η. Του Κεφαλαίου Α’, του Πρώτου Μέρους, του 
ν. 4389/2016 «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή 
της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρω-
τικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94). 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Αυγούστου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3640

48407



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ48408 Τεύχος B’ 3640/06.08.2021

θ. του ν.  4622/2019 «Επείγουσες διατάξεις για την 
εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 133).

ι. Του άρθρου 59 του ν. 4646/2019 «Φορολογική με-
ταρρύθμιση με αναπτυξιακή διάσταση για την Ελλάδα 
του αύριο» (Α’ 201).

ια. Του π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουρ-
γείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» (Α’ 141) και 
ειδικότερα το άρθρο 5, όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 «Τροποποίηση π.δ. 85/2012 
«Ίδρυση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και 
κατάργηση υπηρεσιών» (Α’ 141)» (Α’ 149) και τροποποι-
ήθηκε με το άρθρο 3 π.δ. 98/2012 (Α’ 160).

ιβ. Του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δι-
κτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία 
του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 
Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδο-
μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγω-
γικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά 
Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικο-
νομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α’ 114).

ιγ. Του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

ιδ. Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

ιε. Της υπ’  αρ. 3122.18/03/13/11-12-2013 (Β’  3263) 
κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών - Ανά-
πτυξης και Ανταγωνιστικότητας - Ναυτιλίας και Αιγαίου, 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 2212.2/25747/2020/ 
04-05-2020 (Β’ 1772) κοινή απόφαση των Υπουργών 
Οικονομικών - Ανάπτυξης και Επενδύσεων - Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής, και των υπ’ αρ. 1246.3/5/94/ 
1-12-1994 (Β’ 919) και 1246.3/6/94/1-12-1994 (Β’ 919) 
κοινών αποφάσεων των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας, 
Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας.

ιστ. Της υπ’ αρ. 2212.2-1/5418/878/2021/07-01-2021 
απόφασης του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πο-
λιτικής (Β’ 121).

2. Το υπό στοιχεία 64947 - 10/6/2021 ΔΚΕ: 720/5418 
έγγραφο του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
(Γενική Γραμματεία Ιδιωτικών Επενδύσεων και Συμπρά-
ξεων Δημοσίου και Ιδιωτικού Τομέα/Γενική Διεύθυνση 
Ιδιωτικών Επενδύσεων/Διεύθυνση Κεφαλαίων Εξωτερι-
κού/Τμήμα Ναυτιλιακών Εταιρειών), από το οποίο προ-
κύπτει ότι η εταιρεία «MAYIA SHIPPING INC.» δεν κατέ-
θεσε την εγγυητική επιστολή που προβλέπεται από την 
υπ’ αρ. 2212.2-1/5418/878/2021/07-01-2021 υπουργική 
απόφαση (Β’ 121), αποφασίζουμε:

Την διαπίστωση της παύσης ισχύος της άδειας που 
χορηγήθηκε με την υπ’ αρ. 2212.2- 1/5418/878/2021/ 

07-01-2021 απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νη-
σιωτικής Πολιτικής (Β’ 121), σύμφωνα με τις διατάξεις των 
α.ν. 378/1968 και ν. 27/1975, ν. 814/1978, ν. 2234/1994, 
ν. 3752/2009, ν. 4150/2013, ν. 4646/2019, σχετικά με 
την εγκατάσταση στην Ελλάδα, γραφείου της εταιρείας 
«MAYIA SHIPPING INC.» με έδρα στα ΝΗΣΙΑ ΜΑΡΣΑΛ, 
διότι η εταιρεία δεν κατέθεσε την εγγυητική επιστολή 
που προβλέπεται στην παρ. 1 του άρθρου 2 της προανα-
φερόμενης υπουργικής απόφασης. Η άδεια που χορηγή-
θηκε με την απόφαση αυτή παύει να ισχύει και θεωρείται 
ότι δεν χορηγήθηκε ποτέ, όπως ρητά αναφέρεται στην 
παρ. 1 του άρθρου 3 αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 19 Ιουλίου 2021

Ο Υπουργός 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ

    Ι 

Αριθμ. 87212 (2)
 Τροποποίηση συστατικής πράξης της «Δημοτι-

κής Κοινωφελούς Επιχείρησης Φιλοθέης - Ψυχι-

κού (ΔΗ.ΚΕ.ΦΙ.Ψ.)». 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ-
χωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση της 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Απο-
κατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως 
συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 του 
ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνη-
τικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α’ 21).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 254 - 255 του ν. 3463/2006 
«Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (Α’  114), 
αναφορικά με τις δημοτικές κοινωφελείς επιχειρήσεις.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κω-
δικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όργανα» (Α’  98), περί ελέγχου των δαπα-
νών που προκαλούν οι κανονιστικές διοικητικές πρά-
ξεις, σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133).

6. Την υπ’ αρ. 137/2011 (Β’ 1164) απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Φιλοθέης - Ψυχικού, 
δια της οποίας έγινε η σύσταση του νομικού προσώπου 
«Δημοτική Κοινωφελής Επιχείρηση Φιλοθέης - Ψυχικού» 
(ΔΗ.Κ.Ε.ΦΙ.Ψ.)».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 48409Τεύχος B’ 3640/06.08.2021

7. Τις υπ’ αρ. 213/2019 και 34/2021 αποφάσεις του Δη-
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Φιλοθέης - Ψυχικού, 
αναφορικά με την τροποποίηση της ανωτέρω συστα-
τικής πράξης.

8. Το υπ’ αρ. 31853/8419/23-11-2020 έγγραφο της 
Υπηρεσίας.

9. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος 
του προϋπολογισμού του Δήμου Φιλοθέης - Ψυχικού, 
από τις ανωτέρω τροποποιητικές αποφάσεις.

10. Την υπ’ αρ. οικ. 45873/17114/01-06-2017 (Β’ 2055) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής, περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής, 
αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 137/2011 (Β’  1164) απόφα-
ση σύστασης του νομικού προσώπου «Δημοτική Κοινω-
φελής Επιχείρηση Φιλοθέης - Ψυχικού» (ΔΗ.Κ.Ε.ΦΙ.Ψ.), ως 
προς το άρθρο της διοίκησης αυτού, ως εξής:

Άρθρο 5 
«ΔΙΟΙΚΗΣΗ»

Το Νομικό Πρόσωπο διοικείται από εντεκαμελές (11) 
διοικητικό συμβούλιο, αποτελούμενο από:

- από έξι (6) αιρετούς εκπροσώπους του Δήμου,
- από τέσσερις (4) δημότες ή κατοίκους του Δήμου, 

που έχουν πείρα ή γνώσεις σχετικές με το αντικείμενο 
της επιχείρησης,

- από έναν (1) εκπρόσωπο του Κοινωνικού Φορέα της 
περιοχής και

- από έναν (1) εκπρόσωπο των εργαζομένων, εάν αυτή 
απασχολήσει περισσότερους από είκοσι (20) εργαζο-
μένους, ο οποίος θα καταλάβει τη θέση ενός δημότη ή 
κατοίκου του Δήμου».

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 137/2011 (Β’ 1164) από-
φαση σύστασης. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 16 Ιουλίου 2021

  Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Η Αν. Προϊσταμένη Διεύθυνσης Διοίκησης

ΚΥΡΙΑΚΗ ΔΟΒΑΝΙΔΟΥ

Ι

    Αριθμ. 582050 (3)
Άδεια λειτουργίας Μονάδας Φροντίδας Ηλικιω-

μένων Κερδοσκοπικού Χαρακτήρα στην Εταιρεία 

«ΒΕΡΓΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ», με το δι-

ακριτικό τίτλο «ΛΕΩΝΙΑ», για το επί της οδού Λ. 

Ελευθερίου Βενιζέλου 283 στον Δήμο Καλλιθέας 

Αττικής, οίκημα. 

 Η ANTIΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
ΝΟΤΙΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2345/1995 «Οργανωμένες υπη-

ρεσίες παροχής προστασίας από φορείς κοινωνικής 
πρόνοιας και άλλες διατάξεις» (Α’ 213).

2. Το ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87), όπως τροποποιήθηκε συμπληρώ-
θηκε και ισχύει με τον ν. 4555/2018 «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣ-
ΘΕΝΗΣ Ι» (Α’  133).

3. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-
γάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 112).

4. Tις διατάξεις του π.δ. 692/1979 «Περί προϋποθέσεων 
ιδρύσεως και λειτουργίας ιδιωτικών επιχειρήσεων περι-
θάλψεως ηλικιωμένων ή εκ κινητικής αναπηρίας ανιάτως 
πασχόντων ατόμων» (Α’  204).

5. Τις διατάξεις του π.δ. 71/1988 «Κανονισμός πυρο-
προστασίας των κτιρίων» (Α’  32).

6. Τις διατάξεις του π.δ. 145/2010 «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Αττικής» (Α’ 238), όπως τροποποιήθηκε με 
τις υπ’ αρ. 44403/2011 (Β’ 2494), 109290/39629/2016 
(Β’ 4251) και 66313/24553 (Β’  3051/2017) και 91888/2018 
(Β’  1954) αποφάσεις και ισχύει σήμερα.

7. Τις διατάξεις των υπουργικών αποφάσεων υπό 
στοιχεία Π4β/οικ.3176/96 «Προϋποθέσεις ίδρυσης και 
λειτουργίας Μ.Φ.Η από ιδιώτες (Κερδοσκοπικού χαρα-
κτήρα)» (Β’  455) και Π4β/οικ. 4690//96 «Προϋποθέσεις 
ίδρυσης και λειτουργίας από ΜΦΗ μη Κερδοσκοπικού 
χαρακτήρα» (Β’  833).

8. Την υπό στοιχεία οικ. 2824/1979 υπουργική απόφα-
ση «Περί του τρόπου συγκρότησης επιτροπών γνωμα-
τεύσεων για έκδοση αδειών ίδρυσης και λειτουργίας ιδι-
ωτικών επιχειρήσεων περίθαλψης υπερηλίκων» (Β’ 922).

9. Τις υπό στοιχεία Π1γ/οικ.81551/2007 (Β’ 1136), 
Π1γ/οικ.129673/2009 (Β’ 2190), Π1γ/οικ.80794/2011 
(Β’ 1736), Δ27/οικ.17112/425/2012 (Β’ 2424), Δ27/
οικ.29273/1339/30-9-2013 (Β’ 2562) και Δ22/οικ.40739/ 
1703/12-11-2014 (Β’  3198) υπουργικές αποφάσεις «Περί 
προϋποθέσεων ίδρυσης και λειτουργίας Μονάδων Φρο-
ντίδας Ηλικιωμένων (Μ.Φ.Η.) από ιδιώτες κερδοσκοπικού 
χαρακτήρα και Μ.Φ.Η. μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα» 
αντίστοιχα.

10. Τις υπό στοιχεία Γ.Π./Δ12/οικ.60502/1783 (Β’ 5358) 
και Γ.Π./Δ12/οικ.60994/1841 (Β’ 4923) υπουργικές απο-
φάσεις «Περί χορήγησης προθεσμίας για την αδειοδό-
τηση Μονάδων Φροντίδας Ηλικιωμένων.

11. Την υπ’ αρ. 505910/2019 (Β’ 3411) απόφαση του 
Περιφερειάρχη Αττικής περί Ανάθεση - Μεταβίβαση αρ-
μοδιοτήτων σε Αντιπεριφερειάρχες και σε Περιφερεια-
κούς Συμβούλους της Περιφέρειας Αττικής, όπως τροπο-
ποιήθηκε με τις υπ’ αρ. οικ. 555802/2019, 555804/2019, 
555798/2019 (Β’ 3571) όμοιες αποφάσεις, καθώς και την 
υπ’ αρ. 722070/2019 (Β’ 4258), όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε με τις υπ’ αρ. 37709/2020 (Β’ 209) και 
457959/20 (Β’ 2763) όμοιες αποφάσεις.

12. Την από 06/10/2020 αίτηση, της Εταιρείας «ΒΕΡΓΗΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.» με τα απαραίτητα νόμιμα 
δικαιολογητικά.

13. Την υπ’ αρ. 163426/01-03-2021 απόφαση Αντιπε-
ριφερειάρχη Π.Ε. Νότιου Τομέα Αθηνών «Άδεια Ίδρυσης 
Μονάδας Φροντίδας Ηλικιωμένων Κερδοσκοπικού Χα-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ48410 Τεύχος B’ 3640/06.08.2021

ρακτήρα στην Εταιρεία με την επωνυμία «ΒΕΡΓΗΣ ΚΩΝ-
ΣΤΑΝΤΙΝΟΣ & ΣΙΑ ΕΕ» με το διακριτικό τίτλο «ΛΕΩΝΙΑ», 
για το επί της οδού Λεωφ. Ελευθερίου Βενιζέλου 283 
οίκημα στον Δήμο Καλλιθέας Αττικής.

14. To 01-07-2021 τελικό Πρακτικό Επιτροπής Καταλ-
ληλότητας ελέγχου κτιρίων και των λοιπών προϋποθέ-
σεων για τη δημιουργία Μ.Φ.Η., αποφασίζουμε:

Χορηγούμε Άδεια Λειτουργίας Μονάδας Φροντίδας 
Ηλικιωμένων (Μ.Φ.Η.) Κερδοσκοπικού Χαρακτήρα στην 
Εταιρεία «ΒΕΡΓΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ & ΣΙΑ ΕΕ» με το δια-
κριτικό τίτλο «ΛΕΩΝΙΑ», δυναμικότητας 72 (εβδομήντα 
δύο) κλινών - πλέον δύο θαλάμων μόνωσης - για το επί 
της οδού Λ. Ελευθερίου Βενιζέλου 283 οίκημα στο Δήμο 
Καλλιθέας Αττικής.

Η σίτιση των φιλοξενούμενων ηλικιωμένων θα γίνεται 
από Εταιρία παροχής υπηρεσιών Catering, με ευθύνη της 
Μονάδας για την υγιεινή και ποιοτική σύνθεσή καθώς 
και την επάρκειά των γευμάτων.

H Μονάδα έχει Σύμβαση με Εταιρία Παροχής Υπηρε-
σιών Επαγγελματικών Πλυντηρίων. Νόμιμος εκπρόσω-
πος της Εταιρείας ορίζεται ο Κωνσταντίνος Βεργής του 
Λεωνίδα.

Κάθε παράβαση της ισχύουσας νομοθεσίας, καθώς και 
των προϋποθέσεων λειτουργίας της Μονάδας συνεπά-
γεται την επιβολή των προβλεπόμενων κυρώσεων του 
ν. 2345/1995 (Α’ 213).

Η παρούσα απόφαση ισχύει μετά την δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Άλιμος, 9 Ιουλίου 2021

Η Αντιπεριφερειάρχης 

ΔΗΜΗΤΡΑ ΝΑΝΟΥ

    Ι 

 Αριθμ. πράξης 3278 (4)
Ένταξη του Αθανάσιου Παπαευσταθίου σε θέση 

Ε.ΔΙ.Π. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της περ. θ της παρ. 15 του άρθρου 15 

του ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λειτουργία της ανώ-
τατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 114), του άρθρου 29 και της παρ. 4 του 
άρθρου 79 του ν. 4009/2011 «Δομή, λειτουργία, διασφά-
λιση της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποίηση των 
ανωτάτων εκπαιδευτικών ιδρυμάτων» (Α’ 195) και τις δι-
ατάξεις του άρθρου 27 του ν. 4386/2016 «Ρυθμίσεις για 
την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 83).

2. Την περ. 2 της παρ. 3 του άρθ. 68 του ν. 4235/2014 
«Διοικητικά μέτρα, διαδικασίες και κυρώσεις στην εφαρ-
μογή της ενωσιακής και εθνικής νομοθεσίας στους το-
μείς των τροφίμων, των ζωοτροφών και της υγείας και 
προστασίας των ζώων και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας 
του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» 
(Α’ 32).

3. Τις διατάξεις της παρ.  2 του άρθρου 20 του 
ν. 4452/2017 «Ρύθμιση θεμάτων του Κρατικού Πιστο-
ποιητικού Γλωσσομάθειας, της Εθνικής Βιβλιοθήκης της 
Ελλάδας και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του π.δ. 118/2002 «Βαθ-
μολογική και μισθολογική κατάσταση και εξέλιξη των 
μελών του Ειδικού και Εργαστηριακού Διδακτικού Προ-
σωπικού (Ε.Ε.ΔΙ.Π) των Ανωτάτων Εκπαιδευτικών Ιδρυ-
μάτων» (Α’ 99).

5. Το υπό στοιχεία 59950/Ζ2/6-4-2017 έγγραφο του 
Υπουργού Παιδείας «Οδηγίες σχετικά με την υλοποίη-
ση και την εφαρμογή των περιεχομένων στο άρθρο 20 
του ν. 4452/2017 (Α’ 17) διατάξεων, που αφορούν στις 
κατηγορίες προσωπικού Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π. των 
Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων της Χώρας».

6. Την υπ’ αρ. 1227/25-6-2018 πρυτανική πράξη δι-
ορισμού του Α. Παπαευσταθίου σε κενή θέση Ε.Τ.Ε.Π. 
(Γ’ 2951).

7. Την υπ’ αρ. 379/1-10-2020 αίτηση για ένταξη του 
μέλους Ε.Τ.Ε.Π. Α. Παπαευσταθίου σε θέση Ε.ΔΙ.Π. της 
Ιατρικής Σχολής της Σχολής Επιστημών Υγείας, κατόχου 
Μεταπτυχιακού τίτλου σπουδών με γνωστικό αντικείμε-
νο συναφές με τα γνωστικά αντικείμενα που θεραπεύει 
το Ίδρυμα.

8. Την από 29-10-2020 απόφαση της Συνέλευσης της 
Ιατρικής Σχολής της Σχολής Επιστημών Υγείας του Ιδρύ-
ματός μας, περί ορισμού Τριμελούς Εισηγητικής Επιτρο-
πής για την ένταξη του Α. Παπαευσταθίου σε θέση Ε.ΔΙ.Π.

9. Την υπ’ αρ. 56147/25-11-2020 εισήγηση για την ως 
άνω ένταξη της Τριμελούς Εισηγητικής Επιτροπής.

10. Την από 26-11-2020 απόφαση της Συνέλευσης της 
Ιατρικής Σχολής, με την οποία εγκρίθηκε η ένταξη του Α. 
Παπαευσταθίου σε θέση Ε.ΔΙ.Π. και διαπιστώθηκε ότι το 
γνωστικό αντικείμενο του Μεταπτυχιακού τίτλου σπου-
δών της είναι συναφές με τα γνωστικά αντικείμενα που 
θεραπεύει το Ίδρυμα.

11. Το υπ’ αρ. 1920030073/30-11-2020 έγγραφο της 
Ιατρικής Σχολής.

12. Την από 3-2-2021 απόφαση της Συγκλήτου περί 
μεταφοράς μιας κενής οργανικής θέσης Ε.ΔΙ.Π. στην Ια-
τρική Σχολή για την ένταξη του Α. Παπαευσταθίου.

13. Την υπ’ αρ. 2021002136/23-2-2021 βεβαίωση της 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Ιδρύματος.

14. Τα στοιχεία του προσωπικού μητρώου του ενδι-
αφερόμενου.

15. Το υπό στοιχεία 37438/Β1/2-4-2021 έγγραφο της 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, αποφασίζουμε:

Την ένταξη του Αθανασίου Παπαευσταθίου του Γεωρ-
γίου, μέλους Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσω-
πικού (Ε.Τ.Ε.Π.), κατηγορίας ΠΕ βαθμίδας Α’, της Ιατρικής 
Σχολής, σε κενή οργανική θέση της προβλεπόμενης στο 
άρθρο 29 του ν. 4009/2011 κατηγορίας μέλους Εργα-
στηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του Ιδρύ-
ματός μας, ΠΕ κατηγορίας Α’ βαθμίδας, με αντίστοιχη 
κατάργηση της θέσης που κατείχε, επειδή έχει τα νόμιμα 
προσόντα.

Ο εντασσόμενος υπάλληλος κατανέμεται στην Ιατρική 
Σχολή της Σχολής Επιστημών Υγείας του Ιδρύματός μας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 48411Τεύχος B’ 3640/06.08.2021

Με την παρούσα πράξη ανακαλείται η υπ’ αρ. 2797/ 
1-3-2021 όμοια, λόγω εκδόσεως του υπ’ αρ. 37438/Β1/ 
2-4-2021 εγγράφου της Γενικής Δ/νσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Υ.ΠΑΙ.Θ.

(Αρ. βεβ. ΓΔΟΥ του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευ-
μάτων: 3238/16-6-2021).

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 11 Ιουνίου 2021

O Πρύτανης

ΜΕΛΕΤΙΟΣ - ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ

Ι     

 Αριθμ. 46798 (5)
Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου υπηρετού-

ντος μέλους ΕEΠ του Τμήματος Θεάτρου  της Σχο-

λής Καλών Τεχνών του Αριστοτέλειου Πανεπιστη-

μίου Θεσσαλονίκης.

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  15 του άρθρου 15 του 

ν. 4485/2017 (Α’ 114) και του ν. 4009/2011 (Α’ 195).
2. Τις διατάξεις της παρ.  7 του άρθρου 27 του 

ν. 4386/2016 (Α’ 83).
3. Την υπό στοιχεία 126603/Z2/29-7-2016 (ΑΔΑ: 

Ω73Λ4653ΠΣ- Ψ6Θ) εγκύκλιο του ΥΠ.Π.Ε.Θ.
4. Την υπ’ αρ. 162818/29-9-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων (Γ’ 993).
5. Τη υπ’ αρ. 4159/16-10-2017 (ΑΔΑ: Ψ41Τ46Ψ8ΧΒ-1Κ3) 

διαπιστωτική πράξη του Πρύτανη του Α.Π.Θ.
6. Την απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Θε-

άτρου αρ. συνεδρ. 275/6-7-2021, για τον καθορισμό 
γνωστικού της Τατιάνας Λιάνη του Γεωργίου, μέλους 
Ε.Ε.Π. του Τμήματος Θεάτρου, λαμβάνοντας υπόψη το 
διδακτικό ή επιστημονικό - ερευνητικό έργο και τους με-
ταπτυχιακούς τίτλους σπουδών (έγγραφο του Τμήματος 
Θεάτρου υπ’ αρ. 43981/8-7-2021).

7. Την αίτηση του παραπάνω μέλους Ε.Ε.Π. του Τμή-
ματος Θεάτρου για τον καθορισμό του γνωστικού αντι-
κειμένου του.

8. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, δια-
πιστώνουμε:

Ότι το γνωστικό αντικείμενο της Τατιάνας Λιάνη του 
Γεωργίου, υπηρετούντος μέλους του Ειδικού Εκπαιδευ-
τικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) του Τμήματος Θεάτρου της 
Σχολής Καλών Τεχνών του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου 
Θεσσαλονίκης, καθορίζεται ως εξής: «Συγκριτική Γραμ-
ματολογία - Γερμανόφωνος Πολιτισμός και Θέατρο».

  Θεσσαλονίκη, 19 Ιουλίου 2021

Ο Πρύτανης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ

   Αριθμ. 276616 (6)
 Σύσταση Γραφείων Κοινωνικής Ασφάλισης στην 

Ελευθερούπολη και στη Χρυσούπολη, υπαγόμε-

νων στην Τοπική Διεύθυνση Καβάλας .

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ 
ΦΟΡΕΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 51 παρ. 1, 57 και 59 του ν. 4387/2016 

«Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής Ασφάλειας - Μεταρρύθμιση 
ασφαλιστικού - συνταξιοδοτικού συστήματος - Ρυθμί-
σεις φορολογίας εισοδήματος και τυχερών παιγνίων και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 85).

β) Του π.δ. 8/2019 «Οργανισμός Ενιαίου Φορέα Κοινω-
νικής Ασφάλισης (Ε.Φ.Κ.Α.)» (Α’ 8) και ιδίως του άρθρου 
35 αυτού.

2. Την υπ’ αρ. 28307/12.05.2021 (Β’ 1977) απόφαση του 
Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων περί 
έναρξης λειτουργίας της Τοπικής Διεύθυνσης e-ΕΦΚΑ 
Καβάλας με έδρα την Καβάλα.

3. Την ανάγκη εξυπηρέτησης των συναλλασσομένων 
της Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας.

4. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προκα-
λείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού 
του e- ΕΦΚΑ, αποφασίζουμε:

Τη σύσταση Γραφείων Κοινωνικής Ασφάλισης στην 
Ελευθερούπολη και στη Χρυσούπολη υπαγόμενων στην 
Τοπική Διεύθυνση Καβάλας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 19 Ιουλίου 2021

  Ο Διοικητής 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΔΟΥΦΕΞΗΣ

Ι

   Αριθμ. 276618 (7)
 Σύσταση Γραφείου Κοινωνικής Ασφάλισης στην 

Δεσκάτη, υπαγόμενου στην Τοπική Διεύθυνση 

Γρεβενών .

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ 
ΦΟΡΕΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 51 παρ. 1, 57 και 59 του ν. 4387/2016 

«Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής Ασφάλειας - Μεταρρύθμιση 
ασφαλιστικού - συνταξιοδοτικού συστήματος - Ρυθμί-
σεις φορολογίας εισοδήματος και τυχερών παιγνίων και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 85).

β) Του π.δ. 8/2019 «Οργανισμός Ενιαίου Φορέα Κοινω-
νικής Ασφάλισης (Ε.Φ.Κ.Α.)» (Α’ 8) και ιδίως του άρθρου 
35 αυτού.

2. Την υπ’ αρ. 28303/12.05.2021 (Β’ 1977) απόφαση του 
Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων περί 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ48412 Τεύχος B’ 3640/06.08.2021

έναρξης λειτουργίας της Τοπικής Διεύθυνσης e-ΕΦΚΑ 
Γρεβενών με έδρα τα Γρεβενά.

3. Το με ημερομηνία 24/06/2021 μήνυμα ηλεκτρονι-
κού ταχυδρομείου του Γενικού Διευθυντή της Π.Υ.Σ.Υ. 
Δυτικής Μακεδονίας.

4. Την ανάγκη εξυπηρέτησης των συναλλασσομένων 
της Περιφερειακής Ενότητας Γρεβενών.

5. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προκα-
λείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού 
του e-ΕΦΚΑ, αποφασίζουμε:

Τη σύσταση Γραφείου Κοινωνικής Ασφάλισης στη Δε-
σκάτη υπαγόμενης στην Τοπική Διεύθυνση Γρεβενών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 19 Ιουλίου 2021

 Ο Διοικητής 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΔΟΥΦΕΞΗΣ

  Ι 

      Αριθμ. 276621 (8) 
 Σύσταση Γραφείου Κοινωνικής Ασφάλισης Πά-

τμου, υπαγόμενου στην Τοπική Διεύθυνση Β’ Δω-

δεκανήσου, με έδρα την Κάλυμνο .

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ 
ΦΟΡΕΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 51 παρ. 1, 57 και 59 του ν. 4387/2016 

«Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής Ασφάλειας - Μεταρρύθμιση 
ασφαλιστικού - συνταξιοδοτικού συστήματος - Ρυθμί-
σεις φορολογίας εισοδήματος και τυχερών παιγνίων και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 85).

β) Του π.δ. 8/2019 «Οργανισμός Ενιαίου Φορέα Κοινω-
νικής Ασφάλισης (Ε.Φ.Κ.Α.)» (Α’ 8) και ιδίως του άρθρου 
35 αυτού.

2. Την υπ’ αρ. 47557/06.07.2021 απόφαση του Υφυ-
πουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων περί 
έναρξης λειτουργίας της Τοπικής Διεύθυνσης e-ΕΦΚΑ 
Β’ Δωδεκανήσου με έδρα την Κάλυμνο.

3. Την ανάγκη εξυπηρέτησης των συναλλασσομένων 
της Περιφερειακής Ενότητας Καλύμνου.

4. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προκα-
λείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού 
του e-ΕΦΚΑ, αποφασίζουμε:

Τη σύσταση Γραφείου Κοινωνικής Ασφάλισης στην 
Πάτμο υπαγόμενου στην Τοπική Διεύθυνση Β’ Δωδε-
κανήσου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 19 Ιουλίου 2021

 Ο Διοικητής 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΔΟΥΦΕΞΗΣ

     Αριθμ. 38069 (9)
Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου Ερευνήτριας 

Βαθμίδας Α’ - Διευθυντής Ερευνών. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ 
ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ - ΔΗΜΗΤΡΑ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 14Β του ν. 3429/2005 «Δη-

μόσιες Επιχειρήσεις και Οργανισμοί (Δ.Ε.Κ.Ο.)» (Α’ 314), 
όπως το άρθρο αυτό προστέθηκε με την παρ. 1 του άρ-
θρου 66 του ν. 4002/2011 (Α’ 180).

2. Την υπ’  αρ. 188763/10-10-2011 (ΦΕΚ Β’2284/
13-10-2011) κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονο-
μικών και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, με την 
οποία συστάθηκε ο ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΚΟΣ ΟΡΓΑ-
ΝΙΣΜΟΣ  - ΔΗΜΗΤΡΑ (ΕΛ.Γ.Ο.-ΔΗΜΗΤΡΑ), όπως τρο-
ποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 919/131869/20.10.2014 
(Β’2889), 9657/122441/10.11.2015 (Β’  2537), 893/ 
138106/21.12.2017 (Β’ 4800), 1437/69301/18.05.2018 
(Β’ 1770) και 2172/236743/23.09.2019 (Β’ 3570) όμοιες.

3. Την υπ’ αρ. 2502/282476/05.11.2019 απόφαση του 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, «Ορι-
σμός μελών Διοικητικού Συμβουλίου του ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ 
ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ-ΔΗΜΗΤΡΑ-Ν.Π.Ι.Δ.» (ΥΟΔΔ 
948, διόρθωση σφάλματος Υ.Ο.Δ.Δ. 1013).

4. Τις διατάξεις των παρ. 4 και 11 του άρθρου 3 της 
υπ’ αρ. 188763/10-10-2011 κοινής υπουργικής απόφα-
σης, όπως ισχύει, σύμφωνα με τις οποίες, στο Δ.Σ., που 
είναι αρμόδιο για κάθε θέμα που αφορά στη λειτουργία 
του ΕΛ.Γ.Ο. - ΔΗΜΗΤΡΑ, εισηγείται ο Διευθύνων Σύμβου-
λος.

5. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 20 «Ρυθμίσεις 
για την Έρευνα» του ν. 4521/02.03.2018 (Α’ 38).

6. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 6 «Ρυθμίσεις 
Ελληνικού Γεωργικού Οργανισμού- ΔΗΜΗΤΡΑ (ΕΛ.Γ.Ο.-
ΔΗΜΗΤΡΑ)» του ν. 4711/2020 (Α’ 145).

7. Τις διατάξεις της παρ.  18 του άρθρου 18 του 
ν. 4310/1014 «Έρευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη και Καινο-
τομία και άλλες διατάξεις» (Α’ 258), όπως τροποποιήθηκε 
με το άρθρο 16 του ν. 4386/2016 (Α’ 83) σύμφωνα με το 
οποίο: «Τα μέλη του ερευνητικού προσωπικού των ερευ-
νητικών φορέων του άρθρου 13α του ν. 4310/2014 επι-
τρέπεται να μεταβάλουν το γνωστικό αντικείμενό τους, 
ύστερα από συνεκτίμηση του ερευνητικού και του εν 
γένει επιστημονικού τους έργου, με απόφαση του ΔΣ του 
οικείου ερευνητικού φορέα, η οποία δημοσιεύεται στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, ύστερα από προηγούμενη 
αίτηση του ενδιαφερόμενου και γνώμη του Ε.Σ.Ι.».

8. Την ένταξη της Ευαγγελίας Σωσσίδου στο ερευνητι-
κό προσωπικό του ΕΘ.Ι.ΑΓ.Ε. στις 30-11-2000.

9. Το από 27.08.2020 (υπ’ αρ. 1734/44005/27.08.2020) 
αίτημα της Ερευνήτριας βαθμίδας Α’ - Διευθύντρια Ερευ-
νών, Ευαγγελίας Σωσσίδου, προς το Ινστιτούτο Κτηνια-
τρικών Ερευνών, για μεταβολή του γνωστικού της αντι-
κειμένου.

10. Την υπ’ αρ. 3 απόφαση της 2ης/26.02.2021 Συνε-
δρίασης του Επιστημονικού Συμβουλίου του Ινστιτούτου 
Κτηνιατρικών Ερευνών.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 48413Τεύχος B’ 3640/06.08.2021

11. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του ΕΛ.Γ.Ο.-ΔΗΜΗΤΡΑ καθώς και σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου της Ερευ-
νήτριας βαθμίδας Α’ - Διευθυντής Ερευνών, Δρος Ευαγ-
γελίας Σωσσίδου από «Εκτροφή Αγροτικών Ζώων» σε 
«Υγεία και Ευζωία των Παραγωγικών Ζώων».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 19 Ιουλίου 2021

Ο Πρόεδρος 

ΣΕΡΚΟΣ ΧΑΡΟΥΤΟΥΝΙΑΝ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ48414 Τεύχος B’ 3640/06.08.2021

*02036400608210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-08-09T17:58:32+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




